
Revision af Holtug Forsamlingshus årsregnskab for 2019 

Bilag 1. Revisions rapport med John Tanges bemærkninger  

Bilag 2. Bestyrelsens bemærkninger til revisionsrapporten.  

Året 2019 har regnskabsmæssigt givet udfordringer for bestyrelsen. 

Ved generalforsamlingen den 15. marts 2019, ønskede kassereren ikke genvalg, og ved 

efterfølgende konstituering lykkedes det ikke at finde en ny kasserer blandt bestyrelsen, i stedet 

udpegedes den nyvalgte suppleant Lene Solhøj til posten. 

Regnskabet blev dog (af ukendte årsager) aldrig overdraget til Lene. 

Så i praksis fortsatte den tidligere kasserer, John Tange, kasserer jobbet, med opgaver omkring 

barens regnskab uddelegeret til Rolf Persson. 

Revisorernes gennemgang af regnskabet, viste flere afvigelser fra normal regnskabs-praksis,  

(se bilag 1.) 

Værst så det ud for regnskabet for folkekøkkener, idet kun et regnskab (23 jan) ud af 10 

folkekøkkener var registreret i regnskabet, med et overskud på 892 kr.  

 

For de resterende 9 folkekøkkener er der i en mail fra Rolf, opgivet et samlet overskud på 

1.745,25 kr. Men kun 1.150 kr. er blevet bogført, - og først i 2020. (regnskabets bilag 24) 

Det sparsomme resultat, skal ses i lyset af, at Borgerforeningen i løbet af året overtog alt regnskab 

vedr. bespisningen til folkekøkkenerne. (bar regnskab stadig i FSH regi.) 

Som kompensation til forsamlingshuset, betaler borgerforeningen lokaleleje.  

Den kritiske revisionsrapport (bilag 1.) har medført bestyrelsens reaktion (bilag 2.) hvor der 

udtrykkes alvorlig kritik af den utilfredsstillende regnskabsføring, samt uoverensstemmelsen 

imellem det opgivne varesalg – og det bogførte. 

Undertegnede valgte revisor, og revisor suppleant, har med bestyrelsens bemærkninger 

(bilag 2) og med forbehold for at praksis ændres fremadrettet, taget regnskabet til 

efterretning. 

Og overlader til generalforsamlingen om regnskabet kan godkendes? 

På grund af corona situationen er årets (2020) generalforsamling udskudt til foråret 2021. 

Imidlertid er der fundet en ny kasserer, Henning Grønnebæk, som i løbet af året har overtaget 

regnskabet. 

Undertegnede har 6. nov. 2020 holdt møde med Henning, og konstateret at folke-køkkenerne 

afholdt i 2020 er bogført samlet, på regnskabets bilag 84.  

Denne måde at føre regnskabet på betyder, at bestyrelsen ikke har mulighed for at se om de 

enkelte arrangementer giver over eller underskud. 

Revisor anbefaler, at hvert arrangement afregnes og bogføres hver for sig.  
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